

ПРЕЙСКУРАНТ

Единых цен и тарифов на аэропортовое и наземное обслуживание
воздушных судов в филиалах ФКП "Аэропорты Севера"

Вводится в действие с **01 января 2025 года**

№ п/п	№ по перечню приказ №241 от 17.07.2012г.	Наименование номенклатуры	Ед.изм.	Обычные ставки			С учётом надбавки 40%		
				Сбор, тариф	Сумма НДС 20%	Тариф с учётом НДС 20%	Сбор, тариф	Сумма НДС 20%	Тариф с учётом НДС 20%
1.		Основные услуги							
1.1		Аэропортовые сборы							
1.1.1	3.1	Сбор за взлет-посадку ¹	руб/тн	2 684,00	536,80	3 220,80	3 757,60	751,52	4 509,12
1.1.2	3.2	Сбор за обеспечение авиационной безопасности ³	руб/тн	1 232,00	246,40	1 478,40	1 724,80	344,96	2 069,76
1.1.3	3.3	Сбор за сверхнормативную стоянку	проп/час	за 1 час стоянки в размере 5% к сбору за взлет-посадку			за 1 час стоянки в размере 5% к сбору за взлет-посадку		
1.1.4	3.4	Сбор за пользование аэровокзалом ²	руб/пасс	220,00	44,00	264,00	308,00	61,60	369,60
1.2		Наземное обслуживание							
1.2.1	4.1	Тариф за обслуживание пассажиров	руб/пасс	463,00	92,60	555,60	648,20	129,64	777,84
1.2.2	4.4	Тариф за обработку грузов и почты	руб/кг	18,53	3,71	22,24	25,95	5,19	31,14
		обработка грузов силами заказчика 50%	руб/кг	9,27	1,85	11,12	12,97	2,59	15,56
1.2.3	4.5	Тариф за посадку или высадку пассажиров							
1.2.3.1		для а/п Нерюнгри	руб/трап	10 726,08	2 145,22	12 871,30	15 016,51	3 003,30	18 019,81
1.2.3.2		для а/п Полярный	руб/трап	8 843,89	1 768,78	10 612,67	12 381,45	2 476,29	14 857,74
1.2.3.3		для а/п Тикси	руб/трап	8 037,96	1 607,59	9 645,55	11 253,14	2 250,63	13 503,77
1.2.4	4.6	Тариф за доставку пассажиров к/от ВС							
1.2.4.1		ПАЗ 32054 (автобус)	руб/ед	4 369,83	873,97	5 243,80	6 117,76	1 223,55	7 341,31
1.2.4.2		УАЗ 3962, 390994 (грузопассажирский)	руб/ед	2 716,83	543,37	3 260,20	3 803,56	760,71	4 564,27
1.2.4.3		УАЗ 2206 (грузопассажирский)	руб/ед	2 523,25	504,65	3 027,90	3 532,55	706,51	4 239,06
1.2.4.4		НЕФАЗ 42112 (автобус)	руб/ед	4 790,20	958,04	5 748,24	6 706,28	1 341,26	8 047,54
1.2.4.5		НЕФАЗ 5299 (автобус низкопольный)	руб/ед	3 790,29	758,06	4 548,35	5 306,41	1 061,28	6 367,69
1.2.5	4.7	Тариф за обеспечение бортипитанием							
1.2.5.1		Falcon F-900	руб./1обсл.	2 811,63	562,33	3 373,96	3 936,28	787,26	4 723,54
1.2.5.2		Ми-8	руб./1обсл.	2 820,14	564,03	3 384,17	3 948,20	789,64	4 737,84
1.2.5.3		Ми-171	руб./1обсл.	4 809,36	961,87	5 771,23	6 733,10	1 346,62	8 079,72
1.2.5.4		Як-40	руб./1обсл.	6 289,17	1 257,83	7 547,00	8 804,84	1 760,97	10 565,81
1.2.5.5		Ан-24, Ан-26	руб./1обсл.	8 283,95	1 656,79	9 940,74	11 597,53	2 319,51	13 917,04
1.2.5.6		Bombardier DHC-8 Q-300, Bombardier DHC-8 Q-400	руб./1обсл.	9 308,13	1 861,63	11 169,76	13 031,38	2 606,28	15 637,66
1.2.5.7		Ан-72, Ан-74	руб./1обсл.	11 098,53	2 219,71	13 318,24	15 537,94	3 107,59	18 645,53
1.2.5.8		Embraer-170, Embraer-175	руб./1обсл.	13 629,64	2 725,93	16 355,57	19 081,50	3 816,30	22 897,80
1.2.5.9		Ту-134	руб./1обсл.	17 757,65	3 551,53	21 309,18	24 860,71	4 972,14	29 832,85
1.2.5.10		SuperJet-100	руб./1обсл.	17 775,97	3 555,19	21 331,16	24 886,36	4 977,27	29 863,63
1.2.5.11		Ил-76	руб./1обсл.	25 896,58	5 179,32	31 075,90	36 255,21	7 251,04	43 506,25
1.2.5.12		Боинг-737	руб./1обсл.	27 376,38	5 475,28	32 851,66	38 326,93	7 665,39	45 992,32
1.2.5.13		А-319, А-320, А-321	руб./1обсл.	34 998,58	6 999,72	41 998,30	48 998,01	9 799,60	58 797,61
1.2.6	4.9.1	Тариф за специальное обслуживание убывающих пассажиров	руб/пасс	устанавливается договором					
1.3		Обслуживание экипажей							

1.3.1	4.11	Тарифы за предоставление экипажам воздушных судов информации при подготовке к полету							
1.3.1.1		Тариф за печать информации на бумажном носителе формата А4	руб./1 лист	3,66	0,73	4,39	надбавка не применяется		
1.3.2	4.12	Тариф за медицинский осмотр членов экипажа	руб/чел	528,00	105,60	633,60	739,20	147,84	887,04
1.3.3	4.13	Тариф за доставку экипажа	руб/ед	2 471,28	494,26	2 965,54	3 459,79	691,96	4 151,75
1.4		<u>Тарифы за обслуживание воздушного судна</u>							
1.4.1	4.14	Тариф за обеспечение АвиаГСМ							
1.4.1.1	4.14.1	Тариф за хранение авиационного топлива	руб/т.сутки	21,00	4,20	25,20	надбавка не применяется		
1.4.1.2		Стоимость хранения 1 кг ПВК и авиационных масел	руб/кг.сутки	0,02	0,004	0,02	надбавка не применяется		
1.4.1.3	4.14.2	Тариф за обеспечение заправки авиационным топливом ВС	руб/тн	3 685,00	737,00	4 422,00	5 159,00	1 031,80	6 190,80
1.4.1.4	4.14.3	Тариф за обеспечение заправки авиационными маслами ВС	руб/тн	3 061,88	612,38	3 674,26	4 286,63	857,33	5 143,96
1.4.2	4.15	Тариф за временную стойку на аэродроме							
1.4.2.1		для ВС со взлетной массой до 0,5 тонн включительно	руб/сутки	258,80	51,76	310,56	надбавка не применяется		
1.4.2.2		Robinson R-66, Diamond DA-40 (Тундра), Eurocopter AS-350, Eurocopter AS-355, Eurocopter BO-105, Eurocopter BK-117, Eurocopter EC-130, AGUSTA A109, Pilatus-6, Ми-2, Cessna, Ан-2, Ан-3	руб/сутки	752,00	150,40	902,40	надбавка не применяется		
1.4.2.3		Л-410, Ан-28, Ан-38	руб/сутки	842,00	168,40	1 010,40	надбавка не применяется		
1.4.2.4		Ми-8, Hawker-125-700, Hawker-125-800, Ми-171, Ми-8АМТ/МТВ	руб/сутки	1 684,00	336,80	2 020,80	надбавка не применяется		
1.4.2.5		Як-40, ATR-42, Bombardier CRJ-200, Bombardier DHC-8 Q-300, GL-500, GL-600, Ан-24, Falcon(F-900), Ан-30, Ан-26, Bombardier DHC-8 Q-400	руб/сутки	1 984,00	396,80	2 380,80	надбавка не применяется		
1.4.2.6		Ан-72, Ан-74, GLEX (GL5-Т), Бе-200, Ан-148-100Е, SuperJet-100, Ту-134, Ми-26, Як-42, Ан-12	руб/сутки	2 225,00	445,00	2 670,00	надбавка не применяется		
1.4.2.7		Боинг-737-400, Боинг-737-700	руб/сутки	2 405,00	481,00	2 886,00	надбавка не применяется		
1.4.2.8		А-319, А-320, Боинг-737-800, А-321, Ту-154, Ту-204, Боинг-757, Ил-76	руб/сутки	2 601,00	520,20	3 121,20	надбавка не применяется		
1.5		<u>Техническое обслуживание воздушных судов</u>							
1.5.1		<u>Тарифы за техническое обслуживание воздушного судна</u>							
1.5.1.1	4.18.1	Тариф за обеспечение приемки-выпуска							
1.5.1.1.1		MAULE MX7, Robinson R-66, Diamond DA-40 (Тундра), Eurocopter AS-350, Eurocopter BO-105, Eurocopter EC-130, Eurocopter AS-355, Pilatus-6, Eurocopter BK-117, Cessna, Ми-2, Ми-8, Ми-171, Ми-8АМТ/МТВ, Ка-32, Ка-27, Ан-2, Ан-3, Л-410, Ан-28, Ан-38	руб./1 обл.	4 184,88	836,98	5 021,86	5 858,83	1 171,77	7 030,60
1.5.1.1.2		Hawker-125-700, Gulfstream G-200, Як-40, ATR-42, Bombardier DHC-8 Q-300, Gulfstream G-600, Ан-24, Falcon(F-900), Embraer-135, Embraer-170, Embraer-175, Ан-30, Ан-26, Ан-72, Ан-74, Ан-140	руб./1 обл.	5 480,20	1 096,04	6 576,24	7 672,28	1 534,46	9 206,74
1.5.1.1.3		Gulfstream 4, GLEX (GL5-Т), Бе-200, Ан-12, Ан-148-100Е, SuperJet-100, Ту-134, Ми-26, Як-42, Боинг-737-400, Боинг-737-700, Airbus А-319, Airbus А-320, Боинг-737-800	руб./1 обл.	7 473,00	1 494,60	8 967,60	10 462,20	2 092,44	12 554,64
1.5.1.1.4		Airbus А-321, Ту-154, Ту-204, Ту-214, Боинг-757	руб./1 обл.	8 220,30	1 644,06	9 864,36	11 508,42	2 301,68	13 810,10
1.5.1.1.5		Ил-76, Ил-62	руб./1 обл.	8 967,60	1 793,52	10 761,12	12 554,64	2 510,93	15 065,57
1.5.1.1.6		Ил-86, Ил-96, Ан-124	руб./1 обл.	14 946,00	2 989,20	17 935,20	20 924,40	4 184,88	25 109,28
1.5.1.2		Обеспечение наземного обслуживания при наличии подготовленного ИТП (Ground Handling)							
1.5.1.2.1		Ан-24	руб./1 обл.	9 465,80	1 893,16	11 358,96	13 252,12	2 650,42	15 902,54
1.5.1.2.2		Bombardier DHC-8 Q-300, Embraer-170, Embraer-175	руб./1 обл.	11 159,68	2 231,94	13 391,62	15 623,55	3 124,71	18 748,26
1.5.1.2.3		SuperJet SSJ-100, Ан-148-100Е	руб./1 обл.	13 551,04	2 710,21	16 261,25	18 971,46	3 794,29	22 765,75
1.5.1.2.4		Боинг-737-400, Боинг-737-700, Боинг-737-800, Airbus А-319, Airbus А-320	руб./1 обл.	14 447,80	2 889,56	17 337,36	20 226,92	4 045,38	24 272,30
1.5.1.2.5		Airbus А-321, Боинг-757	руб./1 обл.	16 440,60	3 288,12	19 728,72	23 016,84	4 603,37	27 620,21
1.5.2		<u>Дополнительные услуги по техническому обслуживанию воздушного судна</u>							

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-06	259-190020	Прейскурант на аэропортовое и наземное обслуживание	2 из 10

1.5.2.1	4.18.2	Тариф за буксировку							
1.5.2.1.1		Обеспечение буксировки ВС	руб./1 обл.	5 167,24	1 033,45	6 200,69	7 234,14	1 446,83	8 680,97
1.5.2.2	4.18.3	Тариф за внутреннюю уборку							
1.5.2.2.1		Ан-2, Ан-3, Ми-8, Ми-171, Ми-8АМТ/МТВ, Ми-2, Ан-28, Ан-38, Л-410	руб./1 обл.	1 693,88	338,78	2 032,66	2 371,43	474,29	2 845,72
1.5.2.2.2		Ан-24, Ан-26, Ан-30, Ан-140	руб./1 обл.	5 330,74	1 066,15	6 396,89	7 463,04	1 492,61	8 955,65
1.5.2.2.3		Gulfstream G-200, Як-40, ATR-42, Bombardier DHC-8 Q-300, Gulfstream G-600, Hawker-125-700, Falcon(F-900), Embraer-135	руб./1 обл.	5 928,58	1 185,72	7 114,30	8 300,01	1 660,00	9 960,01
1.5.2.2.4		Bombardier DHC-8 Q-400, Embraer-170, Embraer-175, Ан-72, Ан-74	руб./1 обл.	6 526,42	1 305,28	7 831,70	9 136,99	1 827,40	10 964,39
1.5.2.2.5		Ту-134, SuperJet-100, Ан-148-100Е	руб./1 обл.	11 956,80	2 391,36	14 348,16	16 739,52	3 347,90	20 087,42
1.5.2.2.6		Ил-76	руб./1 обл.	13 750,32	2 750,06	16 500,38	19 250,45	3 850,09	23 100,54
1.5.2.2.7		Боинг-737-400, Боинг-737-700, Боинг-737-800, Airbus A-319, Airbus A-320, Як-42, Ан-12, Ми-26	руб./1 обл.	13 949,60	2 789,92	16 739,52	19 529,44	3 905,89	23 435,33
1.5.2.2.8		Airbus A-321, Ту-154, Ту-204, Ту-214, Боинг-757	руб./1 обл.	16 938,80	3 387,76	20 326,56	23 714,32	4 742,86	28 457,18
		Тариф за внутреннюю уборку (без замены подголовников)							
1.5.2.2.9		Ан-2, Ан-3, Ми-8, Ми-171, Ми-8АМТ/МТВ, Ми-2, Ан-28, Ан-38, Л-410	руб./1 обл.	1 411,57	282,31	1 693,88	1 976,20	395,24	2 371,44
1.5.2.2.10		Ан-24, Ан-26, Ан-30, Ан-140	руб./1 обл.	4 442,28	888,46	5 330,74	6 219,19	1 243,84	7 463,03
1.5.2.2.11		Gulfstream G-200, Як-40, ATR-42, Bombardier DHC-8 Q-300, Gulfstream G-600, Hawker-125-700, Falcon(F-900), Embraer-135	руб./1 обл.	4 940,48	988,10	5 928,58	6 916,67	1 383,33	8 300,00
1.5.2.2.12		Bombardier DHC-8 Q-400, Embraer-170, Embraer-175, Ан-72, Ан-74	руб./1 обл.	5 438,68	1 087,74	6 526,42	7 614,15	1 522,83	9 136,98
1.5.2.2.13		Ту-134, SuperJet-100, Ан-148-100Е	руб./1 обл.	9 964,00	1 992,80	11 956,80	13 949,60	2 789,92	16 739,52
1.5.2.2.14		Ил-76	руб./1 обл.	11 458,60	2 291,72	13 750,32	16 042,04	3 208,41	19 250,45
1.5.2.2.15		Боинг-737-400, Боинг-737-700, Боинг-737-800, Airbus A-319, Airbus A-320, Як-42, Ан-12, Ми-26	руб./1 обл.	11 624,67	2 324,93	13 949,60	16 274,54	3 254,91	19 529,45
1.5.2.2.16		Airbus A-321, Ту-154, Ту-204, Ту-214, Боинг-757	руб./1 обл.	14 115,67	2 823,13	16 938,80	19 761,94	3 952,39	23 714,33
1.5.2.3	4.18.4	Тариф за обслуживание санузлов (туалетов)							
1.5.2.3.1		Ан-24, Ан-26, Ан-38, Ан-140, Bombardier DHC-8 Q-300, Embraer-170, Embraer-175, Як-40	руб./1 обл.	2 740,10	548,02	3 288,12	3 836,14	767,23	4 603,37
1.5.2.3.2		Боинг-737-400, Боинг-737-700, Боинг-737-800, Боинг-757, Airbus A-319, Airbus A-320, Airbus A-321, Ту-154, Ту-134, Як-42, SuperJet-100, Ан-148-100Е, Ан-12, Ил-76, Gulfstream G-550	руб./1 обл.	7 223,90	1 444,78	8 668,68	10 113,46	2 022,69	12 136,15
1.5.2.4	4.18.5	Тариф за заправку питьевой водой							
1.5.2.4.1		Ан-24, Ан-26, Ан-38, Ан-140, Bombardier DHC-8 Q-300, Bombardier DHC-8 Q-400, Embraer-170, Embraer-175, Як-40	руб./1 обл.	1 793,52	358,70	2 152,22	2 510,93	502,19	3 013,12
1.5.2.4.2		Боинг-737-400, Боинг-737-700, Боинг-737-800, Боинг-757, Airbus A-319, Airbus A-320, Airbus A-321, Ту-154, Ту-134, Як-42, SuperJet-100, Ан-148-100Е, Ан-12, Ил-76, Gulfstream G-550	руб./1 обл.	3 039,02	607,80	3 646,82	4 254,63	850,93	5 105,56
1.5.2.5	4.18.6	Тариф за слив питьевой воды							
1.5.2.5.1		Gulfstream G-600, Hawker-125-700, Falcon(F-900), Embraer-135	руб./1 обл.	1 793,52	358,70	2 152,22	2 510,93	502,19	3 013,12
1.5.2.5.2		Ан-24, Ан-26, Ан-30, Ан-140, Bombardier DHC-8 Q-300, Bombardier DHC-8 Q-400, Embraer-170, Embraer-175, Як-40	руб./1 обл.	1 992,80	398,56	2 391,36	2 789,92	557,98	3 347,90
1.5.2.5.3		Ту-134	руб./1 обл.	3 786,32	757,26	4 543,58	5 300,85	1 060,17	6 361,02
1.5.2.5.4		Боинг-737-400, Боинг-737-700, Боинг-737-800, Airbus A-319, Airbus A-320, Як-42, Ан-12, Ми-26	руб./1 обл.	4 035,42	807,08	4 842,50	5 649,59	1 129,92	6 779,51
1.5.2.5.5		Airbus A-321, Ту-154, Ту-204, Ту-214, Боинг-757	руб./1 обл.	4 135,06	827,01	4 962,07	5 789,08	1 157,82	6 946,90
1.5.2.5.6		SuperJet-100, Ан-148-100Е	руб./1 обл.	4 334,34	866,87	5 201,21	6 068,08	1 213,62	7 281,70
1.5.2.6	4.18.7	Тариф за подачу электроэнергии							
1.5.2.6.1		Выпрямитель аэродромный (передвижной) АВ-2	руб./мин.	19,98	4,00	23,98	27,98	5,60	33,58
1.5.2.6.2		Выпрямитель аэродромный (стационарный) ВА-400, ВА-1500	руб./мин.	22,28	4,46	26,74	31,19	6,24	37,43
1.5.2.6.3		Преобразователь аэродромный (стационарный) АХА 2200-2300-2400	руб./мин.	22,80	4,56	27,36	31,92	6,38	38,30
1.5.2.7	4.18.8	Тариф за кондиционирование							

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-06	259-190020	Прейскурант на аэропортовое и наземное обслуживание	3 из 10

1.5.2.7.1		Подогрев ВС МП	руб./час	4 680,31	936,06	5 616,37	6 552,43	1 310,49	7 862,92
1.5.2.7.2		Промышленный нагреватель воздуха (ПНВ С-175)	руб./час	4 427,62	885,52	5 313,14	6 198,67	1 239,73	7 438,40
1.5.2.7.3		Подогрев ВС УМП-350	руб./час	9 855,48	1 971,10	11 826,58	13 797,67	2 759,53	16 557,20
1.5.2.7.4		Подогрев ВС УМНШ-200	руб./час	4 112,00	822,40	4 934,40	5 756,80	1 151,36	6 908,16
1.5.2.7.5		Подогрев ВС УМП-400	руб./час	10 697,90	2 139,58	12 837,48	14 977,06	2 995,41	17 972,47
1.5.2.7.6		Подогрев ВС Sea 350 (самоходный)	руб./час	9 066,09	1 813,22	10 879,31	12 692,53	2 538,51	15 231,04
1.5.2.7.7		Подогрев ВС Sea 350 (прицепной)	руб./час	9 064,06	1 812,81	10 876,87	12 689,68	2 537,94	15 227,62
1.5.2.8	4.18.9	Тариф за очистку от снега и льда							
1.5.2.8.1		-ручным способом							
1.5.2.8.1.1		Hawker-125; Glex-600; Falcon-900; Gulfstream-500	руб./1 обл.	14 946,00	2 989,20	17 935,20	20 924,40	4 184,88	25 109,28
1.5.2.8.1.2		Ан-2; Ан-3; Л-410; Ан-28; Як-40; АТР-72	руб./1 обл.	17 437,00	3 487,40	20 924,40	24 411,80	4 882,36	29 294,16
1.5.2.8.1.3		Bombardier DHC-8 Q-300; Bombardier DHC-8 Q-400; Ан-24; Ан-26; АТР-42	руб./1 обл.	19 928,00	3 985,60	23 913,60	27 899,20	5 579,84	33 479,04
1.5.2.8.1.4		SuperJet-100; Embraer-170; Embraer-175; Ан-148-100Е; Ту-134; CRJ-200	руб./1 обл.	22 419,00	4 483,80	26 902,80	31 386,60	6 277,32	37 663,92
1.5.2.8.1.5		Airbus A-319; Airbus A-320; Боинг-737-400; Боинг-737-500; Боинг-737-700; Боинг-737-800	руб./1 обл.	22 419,00	4 483,80	26 902,80	31 386,60	6 277,32	37 663,92
1.5.2.8.1.6		Airbus A-321; Ту-154, Ту-204, Ту-214, Боинг-757	руб./1 обл.	25 906,40	5 181,28	31 087,68	36 268,96	7 253,79	43 522,75
1.5.2.8.2		-одноэтапным способом с использованием спецмашины АПМ-14 (без учета стоимости жидкости) в филиале Нерюнгри							
1.5.2.8.2.1		Hawker-125; Glex-600; Falcon-900; Gulfstream-500	руб./1 обл.	67 828,50	13 565,70	81 394,20	94 959,90	18 991,98	113 951,88
1.5.2.8.2.2		Ан-2; Ан-3; Л-410; Ан-28; Як-40; АТР-72	руб./1 обл.	70 319,50	14 063,90	84 383,40	98 447,30	19 689,46	118 136,76
1.5.2.8.2.3		Bombardier DHC-8 Q-300; Bombardier DHC-8 Q-400; Ан-24; Ан-26; АТР-42	руб./1 обл.	71 814,10	14 362,82	86 176,92	100 539,74	20 107,95	120 647,69
1.5.2.8.2.4		SuperJet-100; Embraer-170; Embraer-175; Ан-148-100Е; Ту-134; CRJ-200	руб./1 обл.	72 312,30	14 462,46	86 774,76	101 237,22	20 247,44	121 484,66
1.5.2.8.2.5		Airbus A-319; Airbus A-320; Боинг-737-400; Боинг-737-500; Боинг-737-700; Боинг-737-800	руб./1 обл.	73 308,70	14 661,74	87 970,44	102 632,18	20 526,44	123 158,62
1.5.2.8.2.6		Airbus A-321; Ту-154, Ту-204, Ту-214, Боинг-757	руб./1 обл.	75 301,50	15 060,30	90 361,80	105 422,10	21 084,42	126 506,52
1.5.2.8.3		-одноэтапным способом с использованием спецмашины АПМ-14 (без учета стоимости жидкости) в филиале Полярный							
1.5.2.8.3.1		Hawker-125; Glex-600; Falcon-900; Gulfstream-500	руб./1 обл.	65 809,97	13 161,99	78 971,96	92 133,96	18 426,79	110 560,75
1.5.2.8.3.2		Ан-2; Ан-3; Л-410; Ан-28; Як-40; АТР-72	руб./1 обл.	68 300,97	13 660,19	81 961,16	95 621,36	19 124,27	114 745,63
1.5.2.8.3.3		Bombardier DHC-8 Q-300; Bombardier DHC-8 Q-400; Ан-24; Ан-26; АТР-42	руб./1 обл.	69 795,57	13 959,11	83 754,68	97 713,80	19 542,76	117 256,56
1.5.2.8.3.4		SuperJet-100; Embraer-170; Embraer-175; Ан-148-100Е; Ту-134; CRJ-200	руб./1 обл.	70 293,77	14 058,75	84 352,52	98 411,28	19 682,26	118 093,54
1.5.2.8.3.5		Airbus A-319; Airbus A-320; Боинг-737-400; Боинг-737-500; Боинг-737-700; Боинг-737-800	руб./1 обл.	71 290,17	14 258,03	85 548,20	99 806,24	19 961,25	119 767,49
1.5.2.8.3.6		Airbus A-321; Ту-154, Ту-204, Ту-214, Боинг-757	руб./1 обл.	73 282,97	14 656,59	87 939,56	102 596,16	20 519,23	123 115,39
1.5.2.8.4		-двухэтапным способом с использованием спецмашины АПМ-14 (без учета стоимости жидкости) в филиале Нерюнгри							
1.5.2.8.4.1		Hawker-125; Glex-600; Falcon-900; Gulfstream-500	руб./1 обл.	71 593,60	14 318,72	85 912,32	100 231,05	20 046,21	120 277,26
1.5.2.8.4.2		Ан-2; Ан-3; Л-410; Ан-28; Як-40; АТР-72	руб./1 обл.	74 582,80	14 916,56	89 499,36	104 415,93	20 883,19	125 299,12
1.5.2.8.4.3		Bombardier DHC-8 Q-300; Bombardier DHC-8 Q-400; Ан-24; Ан-26; АТР-42	руб./1 обл.	76 376,32	15 275,26	91 651,58	106 926,85	21 385,37	128 312,22
1.5.2.8.4.4		SuperJet-100; Embraer-170; Embraer-175; Ан-148-100Е; Ту-134; CRJ-200	руб./1 обл.	76 974,16	15 394,83	92 368,99	107 763,83	21 552,77	129 316,60
1.5.2.8.4.5		Airbus A-319; Airbus A-320; Боинг-737-400; Боинг-737-500; Боинг-737-700; Боинг-737-800	руб./1 обл.	78 169,84	15 633,97	93 803,81	109 437,78	21 887,56	131 325,34
1.5.2.8.4.6		Airbus A-321; Ту-154, Ту-204, Ту-214, Боинг-757	руб./1 обл.	80 561,20	16 112,24	96 673,44	112 785,69	22 557,14	135 342,83
1.5.2.8.5		-двухэтапным способом с использованием спецмашины АПМ-14 (без учета стоимости жидкости) в филиале Полярный							
1.5.2.8.5.1		Hawker-125; Glex-600; Falcon-900; Gulfstream-500	руб./1 обл.	69 533,87	13 906,77	83 440,64	97 347,42	19 469,48	116 816,90
1.5.2.8.5.2		Ан-2; Ан-3; Л-410; Ан-28; Як-40; АТР-72	руб./1 обл.	72 523,07	14 504,61	87 027,68	101 532,30	20 306,46	121 838,76
1.5.2.8.5.3		Bombardier DHC-8 Q-300; Bombardier DHC-8 Q-400; Ан-24; Ан-26; АТР-42	руб./1 обл.	74 316,59	14 863,32	89 179,91	104 043,23	20 808,65	124 851,88
1.5.2.8.5.4		SuperJet-100; Embraer-170; Embraer-175; Ан-148-100Е; Ту-134; CRJ-200	руб./1 обл.	74 914,43	14 982,89	89 897,32	104 880,20	20 976,04	125 856,24
1.5.2.8.5.5		Airbus A-319; Airbus A-320; Боинг-737-400; Боинг-737-500; Боинг-737-700; Боинг-737-800	руб./1 обл.	76 110,11	15 222,02	91 332,13	106 554,16	21 310,83	127 864,99

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-06	259-190020	Прейскурант на аэропортовое и наземное обслуживание	4 из 10

1.5.2.8.5.6		Airbus A-321; Ту-154, Ту-204, Ту-214, Боинг-757	руб./1 обл.	78 501,47	15 700,29	94 201,76	109 902,06	21 980,41	131 882,47
1.5.2.9	4.18.10	Тариф за заправку авиадвигателей маслом	руб./1 обл.	4 483,80	896,76	5 380,56	6 277,32	1 255,46	7 532,78
1.5.2.10	4.18.11	Тариф за заправку системы кислородом (все типы ВС)	руб./1 обл.	2 491,00	498,20	2 989,20	3 487,40	697,48	4 184,88
1.5.2.11	4.18.12	Тариф за заправку системы азотом и сжатым воздухом	руб./1 обл.	1 494,60	298,92	1 793,52	2 092,44	418,49	2 510,93
1.5.2.12	4.18.13	Тариф за проверку и дозаправку гидросистемы	руб./1 обл.	1 494,60	298,92	1 793,52	2 092,44	418,49	2 510,93
1.5.2.13	4.18.14	Тариф за обеспечение воздушного запуска авиадвигателей							
1.5.2.13.1		Запуск ВС АПА-4Г	руб./час	8 465,65	1 693,13	10 158,78	11 851,91	2 370,38	14 222,29
1.5.2.13.2		Запуск ВС АПА-50М	руб./час	8 240,65	1 648,13	9 888,78	11 536,91	2 307,38	13 844,29
1.5.2.13.3		Запуск ВС АПА-5Д	руб./час	7 690,18	1 538,04	9 228,22	10 766,25	2 153,25	12 919,50
1.5.3	4.19	Тариф за предоставления специальных технических и транспортных средств							
1.5.3.1		Обработка туалетных отсеков ВС							
1.5.3.1.1		АС-161, WXQ-5050 GWS	руб./час	7 210,42	1 442,08	8 652,50	10 094,59	2 018,92	12 113,51
1.5.3.1.2		АНМ-53	руб./час	5 334,06	1 066,81	6 400,87	7 467,68	1 493,54	8 961,22
1.5.3.2		Кислородозаправщик							
1.5.3.2.1		АКЗС-75	руб./час	6 998,47	1 399,69	8 398,16	9 797,86	1 959,57	11 757,43
1.5.3.3		Маслозаправщик							
1.5.3.3.1		МЗ-66 "Арктика"	руб./час	6 123,76	1 224,75	7 348,51	8 573,26	1 714,65	10 287,91
1.5.3.4		Спецмашина для мойки ВС							
1.5.3.4.1		АС-157	руб./час	7 626,73	1 525,35	9 152,08	10 677,42	2 135,48	12 812,90
1.5.3.5		Спецмашина для заправки ВС водой							
1.5.3.5.1		КАМАЗ 4308 МПВ-175	руб./час	4 609,61	921,92	5 531,53	6 453,45	1 290,69	7 744,14
1.5.3.6		Предоставление спецтранспорта							
1.5.3.6.1		грузовой ЗИЛ-131	руб./час	4 242,87	848,57	5 091,44	5 940,02	1 188,00	7 128,02
1.5.3.6.2		грузовой УАЗ-390945	руб./час	2 483,44	496,69	2 980,13	3 476,82	695,36	4 172,18
1.5.3.7		Подвоз воды, доп.рационов питания, снятие излишних рационов (без предоставления другого б/питания)	руб/вс	4 120,62	824,12	4 944,74	5 768,87	1 153,77	6 922,64
1.5.3.8		Ср-ва авиатопливообеспечения							
1.5.3.8.1		ТЗ-7,5 МАЗ-5334	руб./час	5 646,36	1 129,27	6 775,63	7 904,90	1 580,98	9 485,88
1.5.3.8.2		АТЗ-9,5 МАЗ-533702	руб./час	4 479,24	895,85	5 375,09	6 270,94	1 254,19	7 525,13
1.5.3.8.3		МАЗ-5336А3-340 ТЗА-10 (топливозаправщик)	руб./час	6 370,40	1 274,08	7 644,48	8 918,56	1 783,71	10 702,27
1.5.3.8.4		МАЗ-6312В5 ТЗА-20 (топливозаправщик)	руб./час	6 046,79	1 209,36	7 256,15	8 465,51	1 693,10	10 158,61
1.5.3.8.5		КАМАЗ-65115 ТЗА-25	руб./час	14 309,19	2 861,84	17 171,03	20 032,87	4 006,57	24 039,44
1.5.3.8.6		КАМАЗ-65115-А4 ТЗА-10 (автоцистерна)	руб./час	5 709,93	1 141,99	6 851,92	7 993,90	1 598,78	9 592,68
1.5.3.8.7		АТЗ-17, КАМАЗ-565926	руб./час	5 845,00	1 169,00	7 014,00	8 183,00	1 636,60	9 819,60
1.5.3.8.8		ТЗ-22, Краз-258	руб./час	6 678,78	1 335,76	8 014,54	9 350,29	1 870,06	11 220,35
1.5.3.8.9		АТЗ-11,5 УРАЛ-4320-1951-40	руб./час	6 720,19	1 344,04	8 064,23	9 408,27	1 881,65	11 289,92
1.5.3.8.10		АТЗ-10 УРАЛ-375, 4320	руб./час	6 088,38	1 217,68	7 306,06	8 523,73	1 704,75	10 228,48
1.5.3.8.11		КАМАЗ-65115 62 АЦ (автоцистерна)	руб./час	5 919,51	1 183,90	7 103,41	8 287,31	1 657,46	9 944,77
1.5.3.8.12		ТЗ-3,8 ЗИЛ 130 АЦ	руб./час	5 256,00	1 051,20	6 307,20	7 358,40	1 471,68	8 830,08
1.5.3.8.13		АЦ-9 МАЗ-5337 ТЦ-7933 (МАЗ-500)	руб./час	5 584,82	1 116,96	6 701,78	7 818,75	1 563,75	9 382,50
1.5.3.9		Подъемные транспортные ср-ва							
1.5.3.9.1		все филиалы кроме Нерюнгри							
1.5.3.9.1.1		УРАЛ-4320 бортовой с КМУ ГИРД-5849112 (манипулятор)	руб./час	6 638,89	1 327,78	7 966,67	9 294,45	1 858,89	11 153,34
1.5.3.9.1.2		Автопогрузчик ТО-30	руб./час	2 898,05	579,61	3 477,66	4 057,27	811,45	4 868,72
1.5.3.9.1.3		ЗИЛ-130 АПК-10 (подъемник)	руб./час	5 335,52	1 067,10	6 402,62	7 469,73	1 493,95	8 963,68
1.5.3.9.1.4		МАЗ-4371Р2-440-001 АПК-10	руб./час	4 132,11	826,42	4 958,53	5 784,95	1 156,99	6 941,94
1.5.3.9.1.5		Погрузчик фронтальный В 138.00 170 (Амкодор 342С4)	руб./час	5 410,27	1 082,05	6 492,32	7 574,38	1 514,88	9 089,26
1.5.3.9.1.6		Погрузчик фронтальный ZL50С-II	руб./час	5 348,66	1 069,73	6 418,39	7 488,12	1 497,62	8 985,74
1.5.3.9.1.7		Автопогрузчик-4045, Газ-51	руб./час	2 922,98	584,60	3 507,58	4 092,17	818,43	4 910,60
1.5.3.9.1.8		Погрузчик В140.00 100	руб./час	7 047,32	1 409,46	8 456,78	9 866,25	1 973,25	11 839,50

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-06	259-190020	Прейскурант на аэропортовое и наземное обслуживание	5 из 10

1.5.3.9.1.9		Вилочный погрузчик ВП-05-11	руб/час	3 589,47	717,89	4 307,36	5 025,26	1 005,05	6 030,31
1.5.3.9.1.10		Погрузчик универсальный Амкордор 342С4	руб/час	5 307,46	1 061,49	6 368,95	7 430,44	1 486,09	8 916,53
1.5.3.9.1.11		Погрузчик фронтальный Yugong ZL30	руб/час	3 582,81	716,56	4 299,37	5 015,93	1 003,19	6 019,12
1.5.3.9.1.12		Автопогрузчик Komatsu FD-15T-20	руб/час	2 415,76	483,15	2 898,91	3 382,06	676,41	4 058,47
1.5.3.9.1.13		Каток дорожный вибрационный SEM 518	руб/час	3 326,55	665,31	3 991,86	4 657,17	931,43	5 588,60
1.5.3.9.2		в филиале Нерюнгри							
1.5.3.9.2.1		ЗИЛ-130 АПК-10 (подъемник)		3 386,17	677,23	4 063,40	4 740,64	948,13	5 688,77
1.5.3.9.2.2		Автопогрузчик 5тн. На базе ЗИЛ-130	руб/час	2 007,26	401,45	2 408,71	2 810,16	562,03	3 372,19
1.5.4	4.20	Предоставление персонала 4-й квалификации ⁷							
1.5.4.1		Сотрудник службы организации перевозок	руб/час	739,05	147,81	886,86	-	-	-
1.5.4.2		Сотрудник здравпункта	руб/час	804,39	160,88	965,27	-	-	-
1.5.4.3		Сотрудник службы спецавтотранспорта	руб/час	793,67	158,73	952,40	-	-	-
1.5.4.4		Сотрудник службы горюче-смазочных материалов	руб/час	863,53	172,71	1 036,24	-	-	-
1.5.4.5		Сотрудник аэродромной службы	руб/час	886,88	177,38	1 064,26	-	-	-
1.5.4.6		Сотрудник службы электро-светотехнического обеспечения полетов	руб/час	851,46	170,29	1 021,75	-	-	-
1.5.4.7		Сотрудник службы авиационной безопасности	руб/час	971,19	194,24	1 165,43	-	-	-
1.5.4.8		Сотрудник аварийно-спасательного отряда	руб/час	790,94	158,19	949,13	-	-	-
1.5.5	4.21	Тариф за предоставление автомобиля сопровождения ВС	руб./1 обл.	3 745,97	749,19	4 495,16	5 244,36	1 048,87	6 293,23
1.6		Прочие аэропортовые услуги							
1.6.2		Услуги производственно-диспетчерского обеспечения	руб/месяц						
1.6.5		Тарифы за хранение и упаковку багажа							
1.6.5.1		Камера хранения	руб/место сутки	79,17	15,83	95,00			надбавка не применяется
1.6.5.2		Камера хранения в филиале "Аэропорт Тикси" (хранение багажа в здании аэровокзала)	руб/место сутки	180,00	36,00	216,00			надбавка не применяется
1.6.5.3		Камера хранения в филиале "Аэропорт Тикси" (хранение груза на складе)	руб/место сутки	315,83	63,17	379,00			надбавка не применяется
1.6.5.4		Упаковка багажа в филиале Нерюнгри	руб/багаж	404,17	80,83	485,00			надбавка не применяется
1.6.5.5		Камера хранения багажа в филиале "Аэропорт Нерюнгри"	руб/место сутки	108,33	21,67	130,00			надбавка не применяется
1.6.6		Услуги транспорта аэропортовые							
1.6.6.1		Ср-ва технического облс. ВС							
1.6.6.1.1		все филиалы кроме Нерюнгри							
1.6.6.1.1.1		МЗ-66 ГАЗ-66 (маслозаправщик)	руб/час	6 123,76	1 224,75	7 348,51	8 573,26	1 714,65	10 287,91
1.6.6.1.1.2		АС-157 ЗИЛ-130 (заправка, мойка ВС тех. водой)	руб/час	7 626,73	1 525,35	9 152,08	10 677,42	2 135,48	12 812,90
1.6.6.1.1.3		АНМ-53, Газ-53(ассенизационная)	руб/час	5 334,06	1 066,81	6 400,87	7 467,68	1 493,54	8 961,22
1.6.6.1.1.4		АС-161 ЗИЛ-130 (обслуживание санузлов ВС)	руб/час	7 210,42	1 442,08	8 652,50	10 094,59	2 018,92	12 113,51
1.6.6.1.1.5		АПМ-14 КАМАЗ-5328 (с оператором)	руб/час	6 579,31	1 315,86	7 895,17	9 211,03	1 842,21	11 053,24
1.6.6.1.1.6		АПМ-14 КАМАЗ-5328 (без оператора)	руб/час	6 080,12	1 216,02	7 296,14	8 512,17	1 702,43	10 214,60
1.6.6.1.1.7		УАЗ-452Д СПТ-21 (автотрап)	руб/час	2 099,12	419,82	2 518,94	2 938,77	587,75	3 526,52
1.6.6.1.1.8		УАЗ-3303 (автотрап)	руб/час	1 854,32	370,86	2 225,18	2 596,05	519,21	3 115,26
1.6.6.1.1.9		Sea 2445 (самоходный пассажирский трап)	руб/час	3 282,31	656,46	3 938,77	4 595,23	919,05	5 514,28
1.6.6.1.1.10		Sea 350 (прицепной обогреватель ВС)	руб/час	9 064,06	1 812,81	10 876,87	12 689,68	2 537,94	15 227,62
1.6.6.1.1.11		Sea 350 (самоходный обогреватель ВС)	руб/час	9 066,09	1 813,22	10 879,31	12 692,53	2 538,51	15 231,04
1.6.6.1.1.12		УМП 350 ЗИЛ-131 (подогрев ВС)	руб/час	9 855,48	1 971,10	11 826,58	13 797,67	2 759,53	16 557,20
1.6.6.1.1.13		УМП 350 ЗИЛ-131 диз.(подогрев ВС)	руб/час	9 011,65	1 802,33	10 813,98	12 616,31	2 523,26	15 139,57
1.6.6.1.1.14		УМП 400 УРАЛ-43206 диз. (подогрев ВС)	руб/час	10 697,90	2 139,58	12 837,48	14 977,06	2 995,41	17 972,47
1.6.6.1.1.15		УМНШ-200 УАЗ (подогрев ВС)	руб/час	4 112,00	822,40	4 934,40	5 756,80	1 151,36	6 908,16
1.6.6.1.1.16		АПА-50М ЗИЛ-131(запуск ВС)	руб/час	8 240,65	1 648,13	9 888,78	11 536,91	2 307,38	13 844,29
1.6.6.1.1.17		УРАЛ-375 АПА-4Г (запуск ВС)	руб/час	8 465,65	1 693,13	10 158,78	11 851,91	2 370,38	14 222,29
1.6.6.1.1.18		АПА-5Д УРАЛ-4320 (запуск ВС)	руб/час	7 690,18	1 538,04	9 228,22	10 766,25	2 153,25	12 919,50
1.6.6.1.1.19		Урал-4320, УРАЛ 375 (тягач)	руб/час	5 995,21	1 199,04	7 194,25	8 393,29	1 678,66	10 071,95
1.6.6.1.1.20		Урал-4320, АПА-5Д (тягач)	руб/час	5 071,18	1 014,24	6 085,42	7 099,65	1 419,93	8 519,58

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-06	259-190020	Прейскурант на аэропортовое и наземное обслуживание	6 из 10

1.6.6.1.1.21		ЗИЛ-131 (ВЗ-20) (тягач)	руб/час	4 766,53	953,31	5 719,84	6 673,14	1 334,63	8 007,77
1.6.6.1.1.22		КРАЗ-258 (тягач-бортовой)	руб/час	5 340,84	1 068,17	6 409,01	7 477,18	1 495,44	8 972,62
1.6.6.1.1.23		ХТЗ-150К-09 (тягач)	руб/час	5 675,57	1 135,11	6 810,68	7 945,80	1 589,16	9 534,96
1.6.6.1.2		в филиале Нерюнгри							
1.6.6.1.2.1		ISUZU WTJ5160 (подвоз доп.рационов питания)	руб/час	4 120,62	824,12	4 944,74	5 768,87	1 153,77	6 922,64
1.6.6.1.2.2		МАЗ 500 (ассенизационная)	руб/час	2 818,07	563,61	3 381,68	3 945,30	789,06	4 734,36
1.6.6.1.2.3		ТК-QY-120 (тягач)	руб/час	5 167,24	1 033,45	6 200,69	7 234,14	1 446,83	8 680,97
1.6.6.2		Ср-ва коммерческого обслуживания ВС							
1.6.6.2.1		все филиалы кроме Нерюнгри							
1.6.6.2.1.1		ГАЗ-3102	руб/час	2 439,76	487,95	2 927,71	3 415,66	683,13	4 098,79
1.6.6.2.1.2		ГАЗ-3307 (грузовой)	руб/час	4 012,58	802,52	4 815,10	5 617,61	1 123,52	6 741,13
1.6.6.2.1.3		УАЗ 220695(пассажирский)	руб/час	2 523,25	504,65	3 027,90	3 532,55	706,51	4 239,06
1.6.6.2.1.4		УАЗ 396259(санитарный)	руб/час	2 716,83	543,37	3 260,20	3 803,56	760,71	4 564,27
1.6.6.2.1.5		УАЗ 3151(легковой)	руб/час	2 471,28	494,26	2 965,54	3 459,79	691,96	4 151,75
1.6.6.2.1.6		УАЗ 390995(грузовой фургон)	руб/час	2 431,84	486,37	2 918,21	3 404,58	680,92	4 085,50
1.6.6.2.1.7		УАЗ 390945(грузовой)	руб/час	2 483,44	496,69	2 980,13	3 476,82	695,36	4 172,18
1.6.6.2.1.8		УАЗ-315148(легковой дизельный)	руб/час	3 439,33	687,87	4 127,20	4 815,06	963,01	5 778,07
1.6.6.2.1.9		УАЗ-3163-344 (Патриот)	руб/час	2 602,17	520,43	3 122,60	3 643,04	728,61	4 371,65
1.6.6.2.1.10		ЛИАЗ автобус	руб/час	3 873,41	774,68	4 648,09	5 422,77	1 084,55	6 507,32
1.6.6.2.1.11		КАВЗ-4235-32 автобус	руб/час	3 655,69	731,14	4 386,83	5 117,97	1 023,59	6 141,56
1.6.6.2.1.12		НЕФАЗ-42112 (УРАЛ кунг) автобус	руб/час	4 790,20	958,04	5 748,24	6 706,28	1 341,26	8 047,54
1.6.6.2.1.13		ПАЗ 4234 автобус	руб/час	3 918,41	783,68	4 702,09	5 485,77	1 097,15	6 582,92
1.6.6.2.1.14		ПАЗ 32054 автобус	руб/час	4 369,83	873,97	5 243,80	6 117,76	1 223,55	7 341,31
1.6.6.2.1.15		ПАЗ-320415-04 автобус	руб/час	4 759,76	951,95	5 711,71	6 663,66	1 332,73	7 996,39
1.6.6.2.2		в филиале Нерюнгри							
1.6.6.2.2.1		УАЗ-22069 (микроавтобус)	руб/час	1 778,31	355,66	2 133,97	2 489,63	497,93	2 987,56
1.6.6.2.2.2		УАЗ 3151 (Патриот) легковой	руб/час	1 681,41	336,28	2 017,69	2 353,97	470,79	2 824,76
1.6.6.2.2.3		УАЗ 396295 (санитарный)	руб/час	1 810,73	362,15	2 172,88	2 535,02	507,00	3 042,02
1.6.6.2.2.4		УАЗ 396259 (ИАС)	руб/час	1 749,27	349,85	2 099,12	2 448,98	489,80	2 938,78
1.6.6.2.2.5		УАЗ 39094 (легковой)	руб/час	1 806,68	361,34	2 168,02	2 529,35	505,87	3 035,22
1.6.6.2.2.6		УАЗ 390995 охотник (САБ)	руб/час	1 767,74	353,55	2 121,29	2 474,84	494,97	2 969,81
1.6.6.2.2.7		УАЗ 390945 фермер (АС)	руб/час	1 931,60	386,32	2 317,92	2 704,24	540,85	3 245,09
1.6.6.2.2.8		КАВЗ-4235-32 автобус	руб/час	3 231,64	646,33	3 877,97	4 524,30	904,86	5 429,16
1.6.6.2.2.9		ПАЗ 4234 автобус	руб/час	2 828,48	565,70	3 394,18	3 959,87	791,97	4 751,84
1.6.6.2.2.10		ПАЗ 32054 автобус	руб/час	2 497,11	499,42	2 996,53	3 495,95	699,19	4 195,14
1.6.6.2.2.11		НЕФАЗ-5299 (автобус низкопольный)	руб/час	3 790,29	758,06	4 548,35	5 306,41	1 061,28	6 367,69
1.6.6.3		Ср-ва эксплуатационного содержания аэродрома							
1.6.6.3.1		все филиалы кроме Нерюнгри							
1.6.6.3.1.1		Компрессор 06М З-МИН	руб/час	1 522,04	304,41	1 826,45	2 130,86	426,17	2 557,03
1.6.6.3.1.2		Аэродромная комбинированная уборочная машина CS 420	руб/час	10 621,19	2 124,24	12 745,43	14 869,67	2 973,93	17 843,60
1.6.6.3.1.3		МАЗ-533403 АС-4000 (аэродромная уборочная машина)	руб/час	8 037,97	1 607,59	9 645,56	11 253,16	2 250,63	13 503,79
1.6.6.3.1.4		МАЗ 5302 AS 460 (аэродромная уборочная машина)	руб/час	13 527,53	2 705,51	16 233,04	18 938,54	3 787,71	22 726,25
1.6.6.3.1.5		БС-4000 (плужно-шесточная уборочная машина)	руб/час	7 787,28	1 557,46	9 344,74	10 902,19	2 180,44	13 082,63
1.6.6.3.1.6		МОАЗ-6442 Тягач ДЭ-235	руб/час	8 782,05	1 756,41	10 538,46	12 294,87	2 458,97	14 753,84
1.6.6.3.1.7		КАМАЗ-65115 (машина дорожная комбинированная)	руб/час	8 194,72	1 638,94	9 833,66	11 472,61	2 294,52	13 767,13
1.6.6.3.1.8		УРАЛ-4320 СНОГ Д-226	руб/час	8 990,80	1 798,16	10 788,96	12 587,12	2 517,42	15 104,54
1.6.6.3.1.9		Машина ветровая аэродромная ТМГ-ВМ	руб/час	116 941,90	23 388,38	140 330,28	163 718,66	32 743,73	196 462,39
1.6.6.3.1.10		Шнекоротор ДЭ-210Б-1М	руб/час	3 581,05	716,21	4 297,26	5 013,47	1 002,69	6 016,16
1.6.6.3.1.11		УРАЛ-4320 СНОГ КО-605-1М	руб/час	12 082,95	2 416,59	14 499,54	16 916,13	3 383,23	20 299,36
1.6.6.3.1.12		Шнекоротор СШР-1 (одномоторный)	руб/час	13 910,49	2 782,10	16 692,59	19 474,68	3 894,94	23 369,62

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-06	259-190020	Прейскурант на аэропортовое и наземное обслуживание	7 из 10

1.6.6.3.1.13		ДТ-75 СНОГ Д-220	руб/час	4 901,19	980,24	5 881,43	6 861,67	1 372,33	8 234,00
1.6.6.3.1.14		К-700 трактор колесный	руб/час	5 588,51	1 117,70	6 706,21	7 823,91	1 564,78	9 388,69
1.6.6.3.1.15		К-701 трактор колесный	руб/час	5 927,94	1 185,59	7 113,53	8 299,12	1 659,82	9 958,94
1.6.6.3.1.16		К-702 трактор колесный	руб/час	6 509,85	1 301,97	7 811,82	9 113,79	1 822,76	10 936,55
1.6.6.3.1.17		К-703 МА трактор колесный	руб/час	8 771,24	1 754,25	10 525,49	12 279,74	2 455,95	14 735,69
1.6.6.3.1.18		К-707 Т Балтиец	руб/час	8 647,54	1 729,51	10 377,05	12 106,56	2 421,31	14 527,87
1.6.6.3.1.19		К-708 УДМ	руб/час	6 661,39	1 332,28	7 993,67	9 325,95	1 865,19	11 191,14
1.6.6.3.1.20		Евромаш ТС 460	руб/час	16 934,70	3 386,94	20 321,64	23 708,58	4 741,72	28 450,30
1.6.6.3.1.21		Б-10М (бульдозер)	руб/час	7 872,19	1 574,44	9 446,63	11 021,07	2 204,21	13 225,28
1.6.6.3.1.22		Бульдозер гусеничный Д-606	руб/час	3 013,46	602,69	3 616,15	4 218,84	843,77	5 062,61
1.6.6.3.1.23		SD-16 (бульдозер)	руб/час	5 952,47	1 190,49	7 142,96	8 333,45	1 666,69	10 000,14
1.6.6.3.1.24		ГС-14.02 (автогрейдер)	руб/час	5 332,65	1 066,53	6 399,18	7 465,70	1 493,14	8 958,84
1.6.6.3.1.25		ДЗ-98 (автогрейдер)	руб/час	5 481,32	1 096,26	6 577,58	7 673,85	1 534,77	9 208,62
1.6.6.3.1.26		ДЗ-122 (автогрейдер)	руб/час	4 512,55	902,51	5 415,06	6 317,57	1 263,51	7 581,08
1.6.6.3.1.27		Shantui SR20M (каток дорожный)	руб/час	6 410,56	1 282,11	7 692,67	8 974,78	1 794,96	10 769,74
1.6.6.3.1.28		трактор МТЗ-82 (машина подметально-уборочная) ПФ-1	руб/час	2 337,42	467,48	2 804,90	3 272,38	654,48	3 926,86
1.6.6.3.1.29		Т-130 (бульдозер)	руб/час	4 279,18	855,84	5 135,02	5 990,85	1 198,17	7 189,02
1.6.6.3.1.30		трактор Т-150 колесный	руб/час	4 666,65	933,33	5 599,98	6 533,31	1 306,66	7 839,97
1.6.6.3.1.31		ХТЗ-150К-09 трактор колесный	руб/час	5 675,57	1 135,11	6 810,68	7 945,80	1 589,16	9 534,96
1.6.6.3.1.32		БТЗ-243К-20 трактор колесный	руб/час	6 758,38	1 351,68	8 110,06	9 461,73	1 892,35	11 354,08
1.6.6.3.1.33		ЗИЛ-131(бортовой)	руб/час	4 242,87	848,57	5 091,44	5 940,02	1 188,00	7 128,02
1.6.6.3.1.34		Зил-130 (бортовой)	руб/час	3 826,18	765,24	4 591,42	5 356,65	1 071,33	6 427,98
1.6.6.3.1.35		Зил-43510 (бортовой)	руб/час	4 217,90	843,58	5 061,48	5 905,06	1 181,01	7 086,07
1.6.6.3.1.36		КРАЗ-255(бортовой-самосвал)	руб/час	4 344,87	868,97	5 213,84	6 082,82	1 216,56	7 299,38
1.6.6.3.1.37		КАМАЗ-54112 (седельный тягач)	руб/час	4 252,83	850,57	5 103,40	5 953,96	1 190,79	7 144,75
1.6.6.3.1.38		КАМАЗ-55111 (самосвал)	руб/час	5 544,45	1 108,89	6 653,34	7 762,23	1 552,45	9 314,68
1.6.6.3.1.39		КАМАЗ-65115 (самосвал)	руб/час	5 679,05	1 135,81	6 814,86	7 950,67	1 590,13	9 540,80
1.6.6.3.1.40		КАМАЗ-6520-43 (самосвал)	руб/час	7 468,59	1 493,72	8 962,31	10 456,02	2 091,20	12 547,22
1.6.6.3.1.41		МАЗ 5334(бортовой)	руб/час	5 105,91	1 021,18	6 127,09	7 148,27	1 429,65	8 577,92
1.6.6.3.1.42		МАЗ-5334(самосвал)(5449)	руб/час	5 690,30	1 138,06	6 828,36	7 966,42	1 593,28	9 559,70
1.6.6.3.1.43		Урал-5557(самосвал)	руб/час	6 320,14	1 264,03	7 584,17	8 848,19	1 769,64	10 617,83
1.6.6.3.1.44		Урал-375(борт)	руб/час	5 353,32	1 070,66	6 423,98	7 494,65	1 498,93	8 993,58
1.6.6.3.2		в филиале Перюньри							
1.6.6.3.2.1		СПР-1 УРАЛ-4320	руб/час	9 427,62	1 885,52	11 313,14	13 198,67	2 639,73	15 838,40
1.6.6.3.2.2		ДЭ-226	руб/час	8 178,65	1 635,73	9 814,38	11 450,11	2 290,02	13 740,13
1.6.6.3.2.3		ДТ-75	руб/час	2 164,36	432,87	2 597,23	3 030,10	606,02	3 636,12
1.6.6.3.2.4		ДЗ-98 (автогрейдер)	руб/час	4 509,35	901,87	5 411,22	6 313,09	1 262,62	7 575,71
1.6.6.3.2.5		ДЗ-122 (автогрейдер)	руб/час	3 039,31	607,86	3 647,17	4 255,03	851,01	5 106,04
1.6.6.3.2.6		К-700 трактор колесный	руб/час	4 143,57	828,71	4 972,28	5 801,00	1 160,20	6 961,20
1.6.6.3.2.7		Трактор ЭО-262 МТЗ-82.1	руб/час	1 706,90	341,38	2 048,28	2 389,66	477,93	2 867,59
1.6.6.3.2.8		Трактор Т-40	руб/час	1 856,44	371,29	2 227,73	2 599,02	519,80	3 118,82
1.6.6.3.2.9		КРАЗ-255 самосвал бортовой	руб/час	2 917,27	583,45	3 500,72	4 084,18	816,84	4 901,02
1.6.6.3.2.10		КРАЗ-258 седельный тягач	руб/час	3 680,58	736,12	4 416,70	5 152,81	1 030,56	6 183,37
1.6.6.3.2.11		Ветровая /КРАЗ-255 с АВ.ДВ.ВК-1/	руб/час	73 621,43	14 724,29	88 345,72	103 070,00	20 614,00	123 684,00
1.6.6.3.2.12		Камаз-55111 (самосвал)	руб/час	3 915,44	783,09	4 698,53	5 481,62	1 096,32	6 577,94
1.6.6.3.2.13		Аэродромная уборочная машина АС-4000 МАЗ-543404	руб/час	5 718,65	1 143,73	6 862,38	8 006,11	1 601,22	9 607,33
1.6.6.3.2.14		К-708 УДМ	руб/час	6 450,16	1 290,03	7 740,19	9 030,22	1 806,04	10 836,26
1.6.6.3.2.15		АСК	руб/час	4 063,17	812,63	4 875,80	5 688,44	1 137,69	6 826,13
1.6.7		Приготовление бортпитания для ВС					устанавливается договором		
1.6.7.1		Обед комплексный					устанавливается договором		
1.6.7.2		Обед комплексный ЦБП (б/класс)					устанавливается договором		

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-06	259-190020	Прейскурант на аэропортовое и наземное обслуживание	8 из 10

1.6.7.3		Обед комплексный ЦБП (пассажиры)					устанавливается договором
1.6.7.4		Обед комплексный ЦБП (экипаж)					устанавливается договором
1.6.7.5		Хранение бортовой посуды					устанавливается договором
1.6.8		ПВК жидкость					
1.6.8.1		Алдан	руб/кг	552,65	110,53	663,18	надбавка не применяется
1.6.8.2		Батагай	руб/кг	536,99	107,40	644,39	надбавка не применяется
1.6.8.3		Белая Гора	руб/кг	636,39	127,28	763,67	надбавка не применяется
1.6.8.4		Верхневилуйск	руб/кг	450,57	90,11	540,68	надбавка не применяется
1.6.8.5		Вилуйск	руб/кг	475,55	95,11	570,66	надбавка не применяется
1.6.8.6		Депутатский	руб/кг	673,31	134,66	807,97	надбавка не применяется
1.6.8.7		Жиганск	руб/кг	523,60	104,72	628,32	надбавка не применяется
1.6.8.8		Зырянка	руб/кг	601,88	120,38	722,26	надбавка не применяется
1.6.8.9		Ленск	руб/кг	565,01	113,00	678,01	надбавка не применяется
1.6.8.10		Маган	руб/кг	320,69	64,14	384,83	надбавка не применяется
1.6.8.11		Мома	руб/кг	557,59	111,52	669,11	надбавка не применяется
1.6.8.12		Нерюнгри	руб/кг	498,21	99,64	597,85	надбавка не применяется
1.6.8.13		Нюрба	руб/кг	485,49	97,10	582,59	надбавка не применяется
1.6.8.14		Олекминск	руб/кг	478,13	95,63	573,76	надбавка не применяется
1.6.8.15		Оленек	руб/кг	642,41	128,48	770,89	надбавка не применяется
1.6.8.16		Полярный	руб/кг	601,21	120,24	721,45	надбавка не применяется
1.6.8.17		Саккырыр	руб/кг	557,28	111,46	668,74	надбавка не применяется
1.6.8.18		Сангар	руб/кг	468,34	93,67	562,01	надбавка не применяется
1.6.8.19		Саскылах	руб/кг	681,95	136,39	818,34	надбавка не применяется
1.6.8.20		Среднеколымск	руб/кг	718,94	143,79	862,73	надбавка не применяется
1.6.8.21		Сунтар	руб/кг	495,79	99,16	594,95	надбавка не применяется
1.6.8.22		Тикси	руб/кг	702,41	140,48	842,89	надбавка не применяется
1.6.8.23		Усть-Куйга	руб/кг	552,44	110,49	662,93	надбавка не применяется
1.6.8.24		Усть-Мая	руб/кг	423,69	84,74	508,43	надбавка не применяется
1.6.8.25		Усть-Нера	руб/кг	551,98	110,40	662,38	надбавка не применяется
1.6.8.26		Хандыга	руб/кг	520,20	104,04	624,24	надбавка не применяется
1.6.8.27		Черский	руб/кг	761,49	152,30	913,79	надбавка не применяется
1.6.8.28		Чокурдах	руб/кг	623,47	124,69	748,16	надбавка не применяется
1.6.9		Стоимость противообледенительных жидкостей					
1.6.9.1		Противообледенительная жидкость "OCTAFLO Lyod" тип 1 (Нерюнгри)	руб./кг.	234,59	46,92	281,51	надбавка не применяется
1.6.9.2		Противообледенительная жидкость "OCTAFLO Lyod" тип 1 (Полярный)	руб./кг.	412,06	82,41	494,47	надбавка не применяется
1.6.9.3		Противообледенительная жидкость "Max Flight AVIA" тип 4 (Нерюнгри)	руб./кг.	300,94	60,19	361,13	надбавка не применяется
1.6.9.4		Противообледенительная жидкость "Max Flight AVIA" тип 4 (Полярный)	руб./кг.	405,07	81,01	486,08	надбавка не применяется

Примечания:

При обслуживании вне регламента работы аэропорта, сборы и тарифы увеличиваются на 40% от установленных, согласно Приказа Минтранса России от 17.07.2012 №241, кроме тарифов за специальную обслуживание убывающих пассажиров, хранение авиационного топлива и временную стоянку на аэродроме.

1. Ставки сборов за взлет-посадку и авиабезопасность принимаются по группам ВС, установленным по максимальной взлетной массе ВС, со следующими коэффициентами:
 - воздушные суда до 5т.включительно - 0,25
 - воздушные суда свыше 5т.до 12т. включительно - 0,5
 - вертолеты свыше 12т. - 0,5
2. Сбор за пользование аэровокзалом и тариф за обслуживание пассажиров, для детей от 2 до 12 лет взимается в размере 50 %.
3. Сбор за сверхнормативную стоянку устанавливается на один час стоянки в размере 5 % к сбору за взлет-посадку по типам ВС.
Сбор устанавливается за предоставление места стоянки ВС на аэродроме более 3-х часов после посадки для пассажирских и 6-ти часов
 - для грузовых и грузопассажирских сертифицированных ВС при наличии груза (почты) подлежащих обработке,
 - при отсутствии груза, сбор устанавливается за предоставление места стоянки грузовых ВС более 3-х часов.

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-06	259-190020	Прейскурант на аэропортовое и наземное обслуживание	9 из 10

4. Предоставление спецавтотранспорта, кроме предусмотренного прейскурантом возможно по дополнительной заявке заказчика
5. Тариф за хранение авиационного топлива применяется к потребителю-собственнику авиационного топлива
6. Сборы за предоставление технических средств и транспорта, оказывающего услуги согласно данного прейскуранта, применяются вне регламента работы аэропорта с надбавкой 40%.
Услуги по остальным транспортным средствам применяются без надбавок, по утвержденным стоимостям.
7. В период с 22:00 по 06:00 местного времени аэропорта, в котором оказывается услуга, применяется повышающий коэффициент 1,4 (ночная надбавка).
В период праздничных и выходных дней согласно регламента работы аэропорта, в котором оказывается услуга, применяется повышающий коэффициент 2 (надбавка за работу в выходные или праздничные дни)

Начальник ОРТиПД

Ахтырская О.В.

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-06	259-190020	Прейскурант на аэропортовое и наземное обслуживание	10 из 10